

## **Endomines utökar kapaciteten vid anrikningsverket i Pampalo och skjuter upp ansökan till NASDAQ OMX huvudlista**

Styrelsen i Endomines AB har idag tagit beslut om att öka produktionskapaciteten i anrikningsverket i Pampalo upp till maximalt 450 000 ton per år. Beslutet baseras på resultatet av en nyligen genomförd lönsamhetsstudie. En begagnad och renoverad kvarn inköptes i slutet av föregående år och detta kommer att möjliggöra en snabb kapacitetsökning. En ansökan om förnyat miljötillstånd för kapacitetsökningen lämnades nyligen in och ett beslut förväntas i början av nästa år. Förberedelser pågår för att påbörja testproduktion i Rämepuro, som sannolikt blir den första satellitförekomsten som utvecklas vidare.

Som delfinansiering av utvidgningen har Endomines nyligen avslutat förhandlingar med Nordea Bank Finland Abp och Finnvera Abp om villkoren i det femåriga lånet från 2009. Enligt de ändrade villkoren har banken och Bolaget enats om att senarelägga 2012 års amorteringar på 1,6 MEUR (ca 14 MSEK). Återbetalning av detta belopp ska nu ske halvårsvis med 0,4 MEUR (ca 3,5 MSEK) per tillfälle samtidigt med de regelbundna amorteringarna under åren 2014-2015 med början i juni 2014. Förfallodatomet för låneavtalet är fortfarande den 31 december 2015. Banken har vidare lämnat undantag avseende vissa finansiella kovenanter i syfte att lätta på begränsningarna av kassaflödet.

För att ytterligare stödja finansieringen av kapacitetsökningen i Pampalo har Nordea och Bolaget enats om att rulla fram totalt 6 000 oz av nuvarande guldprissäkring till år 2016. Den största delen av framrullningen avser andra kvartalet 2012 (4 500 oz) och resten (1 500 oz) det tredje kvartalet 2012. De 6 000 oz fördelas jämt över varje kvartal 2016 med 1 500 oz per kvartal. Säkringspriset för år 2016 är satt till 796 EUR per oz. Den positiva likviditetseffekten på innevarande år uppskattas till ca 2,4 MEUR (ca 21 MSEK) med aktuella terminspriser på guld och valutakurser.

Anrikningsverkets kapacitetsökning kommer att möjliggöra att fattigare, idag olönsamma, mineraltillgångar kan överföras till mineralreserver som kan brytas och anrikas i det befintliga anrikningsverket. Därmed kommer den årliga guldproduktionen att öka och Bolaget kommer att ha fördel av de högre volymer guld som kan säljas till rådande marknadspris. Ovanstående åtgärder kommer att påverka uppskattade mineraltillgångar och -reserver såväl som uppskattningen av verksamhetens livslängd. Dessa uppgifter uppdateras under kommande månader och publiceras då de blivit klara.

Följaktligen har Endomines styrelse fattat beslut om att skjuta upp Bolagets ansökan om att byta notering från First North Premier till NASDAQ OMX:s huvudlista i Stockholm fram till dess att ny uppskattning av mineraltillgångar och -reserver samt verksamhetens livslängd blivit slutförda.

STYRELSEN

### **För ytterligare information, vänligen kontakta:**

Markus Ekberg

Verkställande direktör i Endomines AB

tel. +358 40 706 48 50

eller besök bolagets hemsida, [www.endomines.com](http://www.endomines.com)

## **Om Endomines AB**

Endomines är ett nordiskt gruv- och prospekteringsbolag som inlett produktionen i sin första guldgruva i östra Finland i februari 2011. Gruvan ligger i anslutning till den cirka 4 mil långa guldpotentiella Karelska Guldlinjen utefter vilken Endomines kontrollerar alla hittills kända guldförekomster.

Bolaget har flera andra guld- och industrimineralförekomster som nått olika utvecklingsstadier. Alla Endomines mineralförekomster ligger i Finland, ett politiskt stabilt land med högt utvecklad infrastruktur och rankat som ett av de länder som har den fördelaktigaste lagstiftningen för gruvverksamhet.

Endomines målsättning är att öka aktieägarvärdet genom att utveckla förekomsterna som ingår i Bolagets omfattande projektportfölj samt att genom fortsatt prospektering lokalisera och förädla nya förekomster i anslutning till den Karelska Guldlinjen och i finska Lappland. Bolaget kommer även att överväga olika andra möjligheter, inklusive förvärv av nya förekomster, för sin fortsatta tillväxt.

Bolagets affärsmetoder och gruvverksamhet grundar sig på hållbara värderingar och på att minimera miljöpåverkan.

Endomines tillämpar SveMin:s och FinnMin:s gemensamma rapporteringsregler för publika gruv- och prospekteringsbolag. Endomines har valt att redovisa mineraltillgångarna och mineralreserverna enligt JORC-koden, som är en internationellt accepterad kod för rapportering av mineraltillgångar och mineralreserver i den australiska regionen.

Endomines tillämpar International Financial Reporting Standards (IFRS), såsom de antagits av den Europeiska Unionen.

Endomines AB är noterat på OMX First North Premier i Stockholm: [ENDO.ST]. Erik Penser Bankaktiebolag är bolagets Certified Adviser och Likviditetsgarant.

Läs mer om Endomines på [www.endomines.com](http://www.endomines.com)

---

Detta pressmeddelande kan innehålla framtidsinriktade uttalanden och antaganden om framtida händelser och förhållanden, som är föremål för olika risker och osäkerhet. Faktiska händelser och resultatutfall kan komma att skilja sig avsevärt från vad som framgår av sådana uttalanden till följd av risker och andra faktorer som Bolagets verksamhet påverkas av, varav en del ligger utanför Bolagets kontroll. Dessa faktorer inkluderar, tillgänglighet på kapital; tidpunkt och innehållet i olika åtgärdsprogram; resultat från prospektering och utveckling av mineralfyndigheter; tolkning av borrhingsresultat och geologiska data; osäkerhet i kalkyler avseende mineraltillgångar och malmreserver; erhållande/behållande av undersökningstillstånd och bearbetningskoncessioner; merkostnader i projekt eller oförutsedda kostnader och utgifter; fluktuationer i metallpriser, valutakurser samt; förhållanden på marknaden och villkoren inom industrin.

Framtidsinriktade uttalanden och antaganden baserar sig på förväntningar och bedömningar hos Bolagets ledning vid den tidpunkt då uttalandet gjordes. Antagandena som använts som underlag för sådana uttalanden kan, trots att de verkade vara rimliga vid den tidpunkten, visa sig vara oklara och därmed ska ingen överdriven tilltro till uttalandena ges.